

1) (א) ובשנת שתים למלכות נבוכדנצר. אי אפשר לומר כן אלא בשנת שתיים לחורבן הבית כן שנויה בסדר עולם וקראו למלכות נבוכדנצר על שהראה וזונו לכנס לתוך דביר מלכו של עולם:

וש'

2) ב. (א) ובשנת שתים למלכות נבוכדנצר, א"ל שהיה בשנת שתיים, שאיך הוציאו דניאל וחבריו לאתקטלא, והם לא השלימו עדיין חק למודם? ואיך אפשר שבשנת שתיים פתר דניאל את החלום ונתגדל הוא וחבריו, הפך מה'שנוכר בסימן הקודם שלא עמדו לפני המלך עד תום שנת שלש? ולכן צדקו דברי חז"ל שפירשו בשנת שתיים למלכות הכללי של נבוכדנצר, שזה היה אחר חורבן הבית שאז כבש כל האומות ומלך בכפה, ואז חשב מחשבות לדעת מי ימלוך אחריו והודיעו לו את אשר יהיה באחרית הימים.

האל"ף

3) **בהדש השלישי לצאת בני ישראל מארץ מצרים.** מגיד שמונים חדשים ליציאת מצרים, אין לי אלא חדשים, שנים מנין, ת"ל בשנה השנית לצאתם מארץ מצרים; אין לי אלא באותו הפרק, בפרק אחר מנין, ת"ל בשנת הארבעים לצאת בני נבוכדנצר לה ישראל מארץ מצרים. כל אלו עד שא נכנסו לארץ, משנכנסו לארץ מנין, ת"ל יוהי מ"א ו א בשמונים שנה וארבע מאות שנה לצאת בני ישראל מארץ מצרים. כל אלו עד שלא נכנה הבית, משנכנה הבית מנין <שמונים לבניינו> ת"ל יוהי מקץ עשרים שנה אשר הדיב ח א בנה שלמה את בית ה'. לא רצו למנות לבנינו, ימנו להורבנו, שני אחר אשר הוכחה יחזקאל מ א העיר. לא רצו למנות לעצמם, ימנו לאחרים, שני בשנת שתים למלכות נבוכד נצר דניאל ב א הלם נבוכד נצר חלומות; ואומר בששי בשנת שתים לדריוש המלך; ואומר אס לא חני צ טו תדעי לך הופה בנשים; ואומר פתחת את ה' אלהיך ועבדת את אויביך. דברים כח מו 10

האל"ף? נג' יט'מ"א

4) ד שמואל כי הוה חזי חלמא בישא אמר: "וחלמות השוא ידברו". כי הוה חזי חלמא טבא אמר: וכי החלומות השוא ידברו? והכתיב "בחלום אדבר בו". רבא רמי: כתיב "בחלום אדבר בו" וכתיב "וחלמות השוא ידברו"! - לא קשיא, קאן - על ידי מלאך, קאן - על ידי שד. אמר רבי ביונא בר ובדא אמר רבי עקיבא אמר רבי פנדא אמר רב נחום אמר רבי בירים משום זקן אחד, ומנו רבי בנאה: עשרים וארבעה פותרי חלומות היו בירושלים, פעם אחת חלמתי חלום והלכתי אצל כולם, ומה שפטר לי זה לא פתר לי זה - וכולם נתקיימו בי, לקיים מה שנאמר: "כל החלומות הולכים אחר הפה. אטו "כל החלומות הולכים אחר הפה" קרא הוא?! - אין, וכד רבי אלעזר, דאמר רבי אלעזר: מנין שכל החלומות הולכין אחר הפה - שנאמר "ויהי כאשר פתר לנו כן היה". אמר רבא: והוא דמפשר ליה מעין חלמיה, שנאמר "איש כחלמו פתרו". ונרא שר האפים" - מנא ידע? אמר רבי אלעזר: מלמד שכל אחד ואחד הראוהו חלומו ופתרונו חלומו של חברו. אמר רבי יוחנן: השכים ונפל לו פסוק לתוך פיו - הרי זו נבואה קטנה. ואמר רבי יוחנן, שלשה חלומות מתקיימין: חלום של שחרית, וחלום שחלם לו חברו, וחלום שנפטר בתוך חלום. ויש אומר: אף חלום שנשנה, שנאמר "ועל השנות החלום וגו'".

גולת נג'